
 
MUNICÍPIO DE FELIPE GUERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 
CNPJ: 08.349.086/0001-74. Rua João Batista Gurgel, nº 97, CEP: 59795-000. 

 

 

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2020  

 
 
PROCESSO Administrativo Nº. 11050001/20 

Objeto: Contratação de empresa para Locação de Tendas Abertas durante o momento de 

pandemia, destinadas a Secretaria Municipal de Saúde, para serem utilizadas em ações 

implementadas para prevenção e controle da disseminação do Novo Coronavírus, 

conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I. 

Quantidade de itens: 02  

Fundamento Legal: Artigo 24, II, da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

Fornecedor: E PEREIRA TORRES-ME - CNPJ Nº 35.299.650/0001-64. Termo de 

Dispensa em 11/05/2020. Ratificação em: 11/05/2020. Haroldo Ferreira de Morais - 

Prefeito Municipal. 

Contratada (o): E PEREIRA TORRES-ME - CNPJ Nº 35.299.650/0001-64. Valor global: R$ 

13.200,00 (treze mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA: 

Unidade Orçamentária: 1301 Fundo Municipal de Saúde – 10 301 0009 2.048 – 

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Fonte: 12110000. VIGÊNCIA: 11/05/2020 a 

11/07/2020. 

Haroldo Ferreira de Morais  

Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


